
「島根恋旅」応援団設立総会 H26.5.26(月)

水森かおりさんの「島根恋旅」応援団が、島根の経済界、観光関連業界、メデ

ィアの方々、県、松江市、市長会、町村会と、オール島根を結集して、本日、こ

のように盛大に発足したことは、大変、うれしいことであります。

４月の「島根恋旅」のＣＤリリースの際、松江に来られた水森さんから、今年

の紅白は、この「島根恋旅」で１２回連続出場を目指すということをお聞きした

時は、これはなんと有難いこと、島根の総力をあげて応援しなければならないと

思った次第であります。

昨年は、出雲大社の「大遷宮」で予想をはるかに超える多くの人が島根に来ら

れました。今年も、昨年ほどではありませんが、「遷宮」効果は続いております。

しかし、新しい話題が次から次に出てこなければ、この大ブームは小さくなる

と考えていたところに、水森さんの「島根恋旅」が願ってもない強力な援軍とし

て現れて下さったのであります。援軍と言っては失礼かもしれませんが、本当に

有難いことであります。

「島根恋旅」の三番目には、「縁は一生」というフレーズもちゃんと入れて下

さっています。

県も皆さんとともに、「島根恋旅」によって、水森さんの１２回連続紅白出場

が実現するよう、出来る限りのことを行ってまいります。

皆様の応援を是非とも宜しくお願い申し上げまして、ご挨拶とさせていただき

ます。


